

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa, no que concerne a contratação de empresa especializada em fornecimento, sob demanda, de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P13 – botijão 13 Kg, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.

Considerando o que dispõe o artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RATIFICO e RECONHEÇO o processo de Dispensa de Licitação nº 015/2022 e, por conseguinte, a contratação da pessoa jurídica a seguir:

CONTRATADA: J N DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - EPP, CNPJ: 43.195.261/0001-17, localizada na Rua Vereador Moises Salustino, nº 50, Walfredo Galvão, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000.

Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada em fornecimento, sob demanda, de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P13 – botijão 13 Kg, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.

Valor Total: R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Tenente Laurentino Cruz/RN, 29 de junho de 2022.

Eliodelson Bezerra da Silva Presidente da Câmara